
  

令和４年度 第２回菊川市地域公共交通会議 

 

議 事 次 第 

 

日 時：令和４年９月９日（金）  

午後２時00分～      

会 場：本庁舎４階協議会室    

 

１ 開 会 

 

２ あいさつ 

 

３ 議 事 

(1) 令和５年度のコミュニティバス（定時定路線運行）の運行案について【協議】 

(2) 令和５年度のコミュニティバス（デマンド運行）の運行案について【協議】 

 

４ その他 



 

①西方コース ・・・ Ｐ１

②沢水加コース ・・・ Ｐ５

③倉沢・富田コース ・・・ Ｐ15

④菊川東循環コース ・・・ Ｐ18

⑤菊川西循環コース ・・・ Ｐ23

⑥丹野・嶺田コース ・・・ Ｐ26

⑦三沢・河東コース（定時定路線運行） ・・・ Ｐ29

資料１

　　令和５年度
　　コミュニティバス各コースの運行内容の変更について



（現） （新）

【①西方コース】 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

※赤字は変更に伴う改正箇所

区分 内容

⇒

区分 内容

コース名（系統名） 西方コース コース名（系統名） 西方コース

表示動物 うさぎ 表示動物 うさぎ

運行方式 定時定路線運行 運行方式

所要時間（最大） 54分

運行本数

停留所数

定時定路線運行

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り 使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

運行系統 堀之内公会堂－菊川市立総合病院 運行系統 堀之内公会堂－菊川市立総合病院

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線 p2のとおり

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p4のとおり

18.3km

所要時間（最大） 50分

運行時刻 7：04～15：41 運行時刻 7：14～15:56　

運行延長（最大） 17.6km 運行延長（最大）

４便／日 運行本数

－１－

停留所数

31ヶ所 33ヶ所
「杏林堂菊川店」及び「五丁目上」の停留
所の追加。

４便／日



　　　　

　西方コース
　菊川東循環コース

杏林堂菊川店

－２－

杏林堂菊川店五丁目上

：西方コース

：西方コース（変更後）

：沢水加コース

：倉沢・富田コース

：菊川東循環コース

：菊川西循環コース

五丁目下



菊川市コミュニティバス
定時定路線運行　時刻表

　（変更前）

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き 菊川駅前経由 西方方面 行き

堀之内公会堂 7:04 9:04 10:58 13:57 菊川市立総合病院 8:07 10:01 13:00 14:57

公文名公会堂 7:08 9:08 11:02 14:01 病院北薬局前 8:08 10:02 13:01 14:58

奉仕橋 下半済 8:09 10:03 13:02 14:59

さわだの庄 アエル 8:11 10:05 13:04 15:01

沢田公会堂前 7:11 9:11 11:05 14:04 ＪＡ菊川中央支店 8:13 10:07 13:06 15:03

江戸側 7:12 9:12 11:06 14:05 菊川インター前 8:15 10:09 13:08 15:05

田ヶ谷公民館 7:14 9:14 11:08 14:07 バロー西 8:17 10:11 13:10 15:07

島川公会堂 9:16 11:10 14:09 萬田橋 8:18 10:12 13:11 15:08

堀之内小学校 9:17 11:11 14:10 五丁目下 8:19 10:13 13:12 15:09

豆尻橋 菊川市役所前 8:20 10:14 13:13 15:10

堀田下 菊川駅前 8:22 10:16 13:15 15:12

緑ヶ丘 7:27 9:22 11:16 14:15 プラザけやき 8:24 10:18 13:17 15:14

日吉町 7:28 9:23 11:17 14:16 上本所（マルモ） 8:26 10:20 13:19 15:16

えんてつ菊川ショッピングセンター ↓ 9:24 11:18 14:17 きくがわデイサービスぎおんの里

柳町集会所 7:30 9:26 11:20 14:19 潮海寺地区公民館

柳町三丁目 7:31 9:27 11:21 14:20 柳町三丁目 8:28 10:22 13:21 15:18

潮海寺地区公民館 柳町集会所 8:29 10:23 13:22 15:19

きくがわデイサービスぎおんの里 えんてつ菊川ショッピングセンター 8:31 10:25 13:24 15:21

上本所（マルモ） 7:33 9:29 11:23 14:22 日吉町 8:32 10:26 13:25 15:22

プラザけやき 7:35 9:31 11:25 14:24 緑ヶ丘 8:33 10:27 13:26 15:23

菊川駅前 7:37 9:33 11:27 14:26 豆尻橋

菊川市役所前 7:39 9:35 11:29 14:28 堀田下

五丁目下 7:40 9:36 11:30 14:29 堀之内小学校 8:38 10:32 13:31 15:28

萬田橋 7:41 9:37 11:31 14:30 島川公会堂 8:39 10:33 13:32 15:29

バロー西 7:43 9:38 11:32 14:31 田ヶ谷公民館 8:41 10:35 13:34 15:31

菊川インター前 7:45 9:40 11:34 14:33 江戸側 8:43 10:37 13:36 15:33

ＪＡ菊川中央支店 7:47 9:42 11:36 14:35 沢田公会堂前 8:44 10:38 13:37 15:34

アエル 7:50 9:44 11:38 14:37 さわだの庄 8:46 10:40 13:39 15:36

下半済 7:52 9:46 11:40 14:39 公文名公会堂

病院北薬局前 7:53 9:47 11:41 14:40 奉仕橋

菊川市立総合病院 7:54 9:48 11:42 14:41 堀之内公会堂 8:51 10:45 13:44 15:41

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:48 10:42 13:41 15:38

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:36 10:30 13:29 15:26

8:27 10:21 13:20 15:17フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

7:09 9:09 11:03 14:02

7:32 9:28 11:22 14:21

↓

7:22 9:20 11:14 14:13

        西方コース　（うさぎ） 1号車

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 停留所 第一便 第二便 第三便 第四便

- ３ -



菊川市コミュニティバス
定時定路線運行　時刻表

　（変更後）

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き 菊川駅前経由 西方方面 行き

堀之内公会堂 7:14 9:17 11:16 14:00 菊川市立総合病院 8:23 10:22 13:06 15:05

公文名公会堂 7:18 9:21 11:20 14:04 病院北薬局前 8:24 10:23 13:07 15:06

奉仕橋 7:19 9:22 11:21 14:05 下半済 8:25 10:24 13:08 15:07

さわだの庄 7:20 9:23 11:22 14:06 アエル 8:27 10:26 13:10 15:09

沢田公会堂前 7:21 9:24 11:23 14:07 ＪＡ菊川中央支店 8:29 10:28 13:12 15:11

江戸側 7:22 9:25 11:24 14:08 菊川インター前 8:31 10:30 13:14 15:13

田ヶ谷公民館 7:24 9:27 11:26 14:10 バロー西 8:33 10:32 13:16 15:15

島川公会堂 9:29 11:28 14:12 萬田橋 8:34 10:33 13:17 15:16

堀之内小学校 9:30 11:29 14:13 五丁目下 8:35 10:34 13:18 15:17

豆尻橋 7:32 9:33 11:32 14:16 杏林堂菊川店 8:38 10:37 13:21 15:20

堀田下 7:33 9:34 11:33 14:17 五丁目上 8:39 10:38 13:22 15:21

緑ヶ丘 7:38 9:36 11:35 14:19 菊川市役所前 8:41 10:40 13:24 15:23

日吉町 7:39 9:37 11:36 14:20 菊川駅前 8:43 10:42 13:26 15:25

えんてつ菊川ショッピングセンター ↓ 9:38 11:37 14:21 プラザけやき 8:45 10:44 13:28 15:27

柳町集会所 7:41 9:40 11:39 14:23 上本所（マルモ） 8:47 10:46 13:30 15:29

柳町三丁目 7:42 9:41 11:40 14:24 きくがわデイサービスぎおんの里 8:48 10:47 13:31 15:30

潮海寺地区公民館 7:43 9:42 11:41 14:25 潮海寺地区公民館 8:49 10:48 13:32 15:31

きくがわデイサービスぎおんの里 7:44 9:43 11:42 14:26 柳町三丁目 8:50 10:49 13:33 15:32

上本所（マルモ） 7:46 9:44 11:43 14:27 柳町集会所 8:51 10:50 13:34 15:33

プラザけやき 7:48 9:46 11:45 14:29 えんてつ菊川ショッピングセンター 8:53 10:52 13:36 15:35

菊川駅前 7:51 9:48 11:47 14:31 日吉町 8:54 10:53 13:37 15:36

菊川市役所前 7:53 9:50 11:49 14:33 緑ヶ丘 8:55 10:54 13:38 15:37

五丁目上 9:52 11:51 14:35 豆尻橋 8:58 10:57 13:41 15:40

杏林堂菊川店 9:53 11:52 14:36 堀田下 8:59 10:58 13:42 15:41

五丁目下 7:54 9:55 11:54 14:38 堀之内小学校 9:01 11:00 13:44 15:43

萬田橋 7:55 9:56 11:55 14:39 島川公会堂 9:02 11:01 13:45 15:44

バロー西 7:57 9:57 11:56 14:40 田ヶ谷公民館 9:04 11:03 13:47 15:46

菊川インター前 7:59 9:59 11:58 14:42 江戸側 9:06 11:05 13:49 15:48

ＪＡ菊川中央支店 8:01 10:01 12:00 14:44 沢田公会堂前 9:07 11:06 13:50 15:49

アエル 8:04 10:03 12:02 14:46 さわだの庄 9:08 11:07 13:51 15:50

下半済 8:06 10:05 12:04 14:48 公文名公会堂 9:10 11:09 13:53 15:52

病院北薬局前 8:07 10:06 12:05 14:49 奉仕橋 9:11 11:10 13:54 15:53

菊川市立総合病院 8:08 10:07 12:06 14:50 堀之内公会堂 9:14 11:13 13:57 15:56

↓

フ
リ
ー
降
車
区
間

第三便 第四便

フ
リ
ー
降
車
区
間

↓

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

        西方コース　（うさぎ） 1号車

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 停留所 第一便 第二便

- ４ -



（現） （新）

－５－

運行時刻 運行時刻

30ヶ所停留所数 30ヶ所

7：16～16：46

運行本数

運行ダイヤ

運行延長（最大）

所要時間（最大）

38.6km

142分

令和４年度　コース図・時刻表のとおり

5.5便／日

運行系統

運行路線

ハイエースワゴン　10人乗り

令和４年度　コース図・時刻表のとおり

六本松集会所－菊川市立総合病院－
六本松集会所

沢水加コース

らいおん表示動物

運行方式

使用車両

定時定路線運行

運行本数

運行方式

7：16～16：40

【②沢水加コース】

表示動物 らいおん

区分

コース名（系統名）

※赤字は変更に伴う改正箇所

変更年月日 令和５年４月１日（予定）

区分 内容

コース名（系統名） 沢水加コース

内容

所要時間（最大） 144分

運行路線 p6～12のとおり⇒ p14のとおり

38.5km

六本松集会所－菊川市立総合病院－
六本松集会所

ハイエースワゴン　10人乗り

運行系統

運行延長（最大）

使用車両

定時定路線運行

５便／日

運行ダイヤ

停留所数



　　　　

　沢水加コース　上本所団地⇔菊川駅前

-６-

第一便往路のみ

第一便復路～第五便

：沢水加コース（現在）

：沢水加コース（第一便変更後）

菊川東中学校前

菊川中央こども園東



　沢水加コース　河城地区センター⇔千駄ヶ原

-７-

現在停留所

河城地区センター

現在停留所

千駄ヶ原

新経由

フリー乗降区間

：沢水加コース（現在）

：沢水加コース（変更後）



沢水加コース　変更図

R4 （変更前）

- 8 -

沢水加谷口橋

千駄ヶ原

六本松集会所

河城地区センター

杏林堂

菊川店

和田公会堂前

菊川駅前
西田橋

吉沢橋

沢水加公会堂

畑無公会堂

菊川市立

総合病院

第１・３・５便

第２・４・６便

沢水加コース

①

②

⑤

⑧

⑩

⑦ ③
⑥

原段
④

⑨



沢水加コース　変更図

R5 （変更後）

- 9 -

沢水加谷口橋

千駄ヶ原

六本松集会所

河城地区センター

杏林堂

菊川店

和田公会堂前

菊川駅前
西田橋

吉沢橋

沢水加公会堂

畑無公会堂

菊川市立

総合病院

第１・３・５便

第２・４便

沢水加コース

①

②

⑤

⑧

⑩

⑦ ③
⑥

原段
④

⑨



① ②

③ ④

⑤ ⑥

沢水加コース　フリー乗降箇所　現況写真

10



⑦ ⑧

⑨ ⑩

⑪ ⑫

11



沢水加コース　フリー乗降区間　位置図

-12-

：沢水加コース（現在）

：沢水加コース（変更後）



菊川市立総合病院⇒菊川駅前⇒六本松集会所 行き

六本松集会所 7:16 8:52 10:29 12:05 14:30 16:06 菊川市立総合病院 8:10 9:44 11:23 13:45 15:24

畑無公会堂 7:21 ↓ 10:34 ↓ 14:35 ↓ 病院北薬局前 8:11 9:45 11:24 13:46 15:25

沢水加谷口橋 7:25 ↓ 10:38 ↓ 14:39 ↓ 神尾公民館

沢水加公会堂 7:27 ↓ 10:40 ↓ 14:41 ↓ 神尾上

西田橋 7:28 ↓ 10:41 ↓ 14:42 ↓ 六郷茶農協 8:15 9:49 11:28 13:50 15:29

原段 7:29 ↓ 10:42 ↓ 14:43 ↓ 牛渕公民館 8:16 9:50 11:29 13:51 15:30

千駄ヶ原 ↓ 8:58 ↓ 12:11 ↓ 16:12 牛渕茶農協 8:17 9:51 11:30 13:52 15:31

河城地区センター 茶業振興センター 8:20 9:54 11:33 13:55 15:34

吉沢橋 富士見台

和田公会堂前 7:30 9:03 10:43 12:16 14:44 16:17 虹の丘

上本所団地 7:32 9:05 10:45 12:18 14:46 16:19 青葉台三丁目 8:23 9:57 11:36 13:58 15:37

菊川東中学校前 7:33 9:06 10:46 12:19 14:47 16:20 青葉台コミュニティセンター 8:24 9:58 11:37 13:59 15:38

菊川中央こども園東 7:34 9:07 10:47 12:20 14:48 16:21 青葉台一丁目 8:25 9:59 11:38 14:00 15:39

菊川駅前 7:37 9:10 10:50 12:23 14:51 16:24 杏林堂菊川店 8:27 10:01 11:40 14:02 15:41

プラザけやき 7:40 9:12 10:52 12:25 14:53 16:26 初咲町 8:28 10:02 11:41 14:03 15:42

初咲町 7:41 9:13 10:53 12:26 14:54 16:27 プラザけやき 8:29 10:03 11:42 14:04 15:43

杏林堂菊川店 ↓ 9:14 10:54 12:27 14:55 16:28 菊川駅前 8:31 10:05 11:44 14:06 15:45

青葉台一丁目 7:43 9:16 10:56 12:29 14:57 16:30 菊川中央こども園東 8:34 10:08 11:47 14:09 15:48

青葉台コミュニティセンター 7:44 9:17 10:57 12:30 14:58 16:31 菊川東中学校前 8:35 10:09 11:48 14:10 15:49

青葉台三丁目 7:45 9:18 10:58 12:31 14:59 16:32 上本所団地 8:36 10:10 11:49 14:11 15:50

虹の丘 和田公会堂前 8:38 10:12 11:51 14:13 15:52

富士見台 吉沢橋

茶業振興センター 7:48 9:21 11:01 12:34 15:02 16:35 河城地区センター

牛渕茶農協 7:51 9:24 11:04 12:37 15:05 16:38 千駄ヶ原 8:43 ↓ 11:56 ↓ 15:57

牛渕公民館 7:52 9:25 11:05 12:38 15:06 16:39 原段 ↓ 10:13 ↓ 14:14 ↓

六郷茶農協 7:53 9:26 11:06 12:39 15:07 16:40 西田橋 ↓ 10:14 ↓ 14:15 ↓

神尾上 沢水加公会堂 ↓ 10:15 ↓ 14:16 ↓

神尾公民館 沢水加谷口橋 ↓ 10:17 ↓ 14:18 ↓

病院北薬局前 7:57 9:30 11:10 12:43 15:11 16:44 畑無公会堂 ↓ 10:21 ↓ 14:22 ↓

菊川市立総合病院 7:58 9:32 11:11 12:45 15:12 16:46 六本松集会所 8:49 10:26 12:02 14:27 16:03

7:47 9:20

フ
リ
ー
降
車
区
間

7:55 9:28 11:08 12:41 15:09 16:42

フ
リ
ー
降
車
区
間

11:00 12:33 15:01

15:27

第四便

13:48

16:34

8:39 ↓ 11:52 ↓ 15:53

フ
リ
ー
降
車
区
間

↓ 9:02 ↓ 12:15 ↓ 16:16

8:21 9:55 11:34 13:56 15:35

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:13 9:47 11:26

        沢水加コース　（らいおん） （変更前） ２号車

六本松集会所⇒菊川駅前⇒菊川市立総合病院 行き

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便 第六便 停留所 第一便 第二便 第三便 第五便

- 13 -



六本松集会所⇒菊川駅前⇒菊川市立総合病院 行き 菊川市立総合病院⇒菊川駅前⇒六本松集会所 行き

六本松集会所 7:16 9:02 10:44 12:30 14:57 菊川市立総合病院 8:15 9:59 11:43 14:12 15:56

畑無公会堂 7:21 ↓ 10:49 ↓ 15:02 病院北薬局前 8:16 10:00 11:44 14:13 15:57

沢水加谷口橋 7:25 ↓ 10:53 ↓ 15:06 神尾公民館 8:18 10:02 11:46 14:15 15:59

沢水加公会堂 7:27 ↓ 10:55 ↓ 15:08 神尾上 8:19 10:03 11:47 14:16 16:00

西田橋 7:28 ↓ 10:56 ↓ 15:09 六郷茶農協 8:21 10:05 11:49 14:18 16:02

原段 7:29 ↓ 10:57 ↓ 15:10 牛渕公民館 8:22 10:06 11:50 14:19 16:03

千駄ヶ原 ↓ 9:08 ↓ 12:36 ↓ 牛渕茶農協 8:23 10:07 11:51 14:20 16:04

河城地区センター ↓ 9:12 ↓ 12:40 ↓ 茶業振興センター 8:26 10:10 11:54 14:23 16:07

吉沢橋 ↓ 9:13 ↓ 12:41 ↓ 富士見台 8:27 10:11 11:55 14:24 16:08

和田公会堂前 7:30 9:14 10:58 12:42 15:11 虹の丘 8:28 10:12 11:56 14:25 16:09

上本所団地 7:32 9:16 11:00 12:44 15:13 青葉台三丁目 8:30 10:14 11:58 14:27 16:11

菊川東中学校前 9:17 11:01 12:45 15:14 青葉台コミュニティセンター 8:31 10:15 11:59 14:28 16:12

菊川中央こども園東 9:18 11:02 12:46 15:15 青葉台一丁目 8:32 10:16 12:00 14:29 16:13

菊川駅前 7:37 9:21 11:05 12:49 15:18 杏林堂菊川店 8:34 10:18 12:02 14:31 16:15

プラザけやき 7:40 9:23 11:07 12:51 15:20 初咲町 8:35 10:19 12:03 14:32 16:16

初咲町 7:41 9:24 11:08 12:52 15:21 プラザけやき 8:36 10:20 12:04 14:33 16:17

杏林堂菊川店 ↓ 9:25 11:09 12:53 15:22 菊川駅前 8:38 10:22 12:06 14:35 16:19

青葉台一丁目 7:43 9:27 11:11 12:55 15:24 菊川中央こども園東 8:41 10:25 12:09 14:38 16:22

青葉台コミュニティセンター 7:44 9:28 11:12 12:56 15:25 菊川東中学校前 8:42 10:26 12:10 14:39 16:23

青葉台三丁目 7:45 9:29 11:13 12:57 15:26 上本所団地 8:43 10:27 12:11 14:40 16:24

虹の丘 7:47 9:31 11:15 12:59 15:28 和田公会堂前 8:45 10:29 12:13 14:42 16:26

富士見台 7:48 9:32 11:16 13:00 15:29 吉沢橋 ↓ 10:30 ↓ 14:43 ↓

茶業振興センター 7:49 9:33 11:17 13:01 15:30 河城地区センター ↓ 10:31 ↓ 14:44 ↓

牛渕茶農協 7:52 9:36 11:20 13:04 15:33 千駄ヶ原 ↓ 10:35 ↓ 14:48 ↓

牛渕公民館 7:53 9:37 11:21 13:05 15:34 原段 8:46 ↓ 12:14 ↓ 16:27

六郷茶農協 7:54 9:38 11:22 13:06 15:35 西田橋 8:47 ↓ 12:15 ↓ 16:28

神尾上 7:56 9:40 11:24 13:08 15:37 沢水加公会堂 8:48 ↓ 12:16 ↓ 16:29

神尾公民館 7:57 9:41 11:25 13:09 15:38 沢水加谷口橋 8:50 ↓ 12:18 ↓ 16:31

病院北薬局前 7:59 9:43 11:27 13:11 15:40 畑無公会堂 8:54 ↓ 12:22 ↓ 16:35

菊川市立総合病院 8:00 9:44 11:28 13:12 15:41 六本松集会所 8:59 10:41 12:27 14:54 16:40

フ
リ
ー
降
車
区
間フリー

乗降
区間

↓

フリー
乗降
区間フ

リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

        沢水加コース　（らいおん） （変更後） ２号車

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便 停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便

- 14 -



（現） （新）

－15－

⇒

※赤字は変更に伴う改正箇所

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり

ぱんだ

運行方式 定時定路線運行 運行方式 定時定路線運行

区分 内容 区分 内容

【③倉沢・富田コース】 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

表示動物 ぱんだ 表示動物

コース名（系統名） 倉沢・富田コース コース名（系統名） 倉沢・富田コース

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り 使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

運行系統
上倉沢公会堂－菊川駅－菊川市立総合病院
西富田茶農協－菊川駅－菊川市立総合病院
菊川市立総合病院－菊川駅－菊川市立総合病院

運行系統
上倉沢公会堂－菊川駅－菊川市立総合病院
西富田茶農協－菊川駅－菊川市立総合病院
菊川市立総合病院－菊川駅－菊川市立総合病院

運行延長（最大） 36.6㎞ 運行延長（最大） 36.6㎞

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p17のとおり

所要時間（最大） 90分 所要時間（最大） 95分

停留所数 32ヶ所 停留所数 32ヶ所

運行本数 ６便／日 運行本数 ６便／日

運行時刻 7：10～17：15 運行時刻 7：09～17：19



菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き 菊川駅前経由 倉沢・富田方面 行き

上倉沢公会堂 7:10 菊川市立総合病院 9:26 11:19 13:55 15:45
ＪＡ河城支店 7:16 病院北薬局前 9:27 11:20 13:56 15:46

↓ ↓ 下半済 9:28 11:21 13:57 15:47
上倉沢公会堂 7:22 アエル 9:30 11:23 13:59 15:49
上倉沢茶農協 7:23 ＪＡ菊川中央支店 9:32 11:25 14:01 15:51
下倉沢公会堂入口 7:26 菊川インター前 9:34 11:27 14:03 15:53
友田公会堂 7:28 バロー西 9:35 11:28 14:04 15:54
ＪＡ河城支店 7:30 ＪＡ菊川センター 9:37 11:30 14:06 15:56
河城地区センター 7:31 杏林堂菊川店 9:38 11:31 14:07 15:57
吉沢橋 7:32 五丁目上 9:39 11:32 14:08 15:58
和田公会堂前 7:33 菊川市役所前 9:41 11:34 14:10 16:00
上本所団地 7:35 菊川駅前 9:43 11:36 14:12 16:02
潮海寺仁王門下 7:37 プラザけやき 9:45 11:38 14:14 16:04
きくがわデイサービスぎおんの里 7:39 上本所（マルモ） 9:50 11:43 14:19 16:09
上本所（マルモ） 7:41 きくがわデイサービスぎおんの里

プラザけやき 7:43 潮海寺地区公民館
菊川駅前 7:46 潮海寺仁王門下 9:52 11:45 14:21 16:11
菊川市役所前 7:48 上本所団地 9:54 11:47 14:23 16:13
五丁目上 7:50 和田公会堂前 9:56 11:49 14:25 16:15
杏林堂菊川店 7:51 吉沢橋
ＪＡ菊川センター 7:52 河城地区センター
バロー西 7:55 ＪＡ河城支店 9:58 11:51 14:27 16:17
菊川インター前 7:57 友田公会堂 10:00 11:53 14:29 16:19
ＪＡ菊川中央支店 8:00 上倉沢公会堂
アエル 8:02 上倉沢茶農協
下半済 8:04 下倉沢公会堂入口 10:08 12:01 14:37 16:27
病院北薬局前 8:05 火剣山入口前 10:14 12:07 14:43 16:33
菊川市立総合病院 8:06 東富田公会堂 10:15 12:08 14:44 16:34

西富田茶農協 10:18 12:11 14:47 16:37
七富神社 10:20 12:13 14:49 16:39
富田（落合商店） 10:21 12:14 14:50 16:40

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き

西富田茶農協 8:33 友田公会堂 10:00 11:53 14:29 16:19
七富神社 8:35 上倉沢公会堂
火剣山入口前 8:37 上倉沢茶農協
東富田公会堂 8:38 下倉沢公会堂入口 10:08 12:01 14:37 16:27
富田（落合商店） 8:40 火剣山入口前 10:14 12:07 14:43 16:33
ＪＡ河城支店 8:42 東富田公会堂 10:15 12:08 14:44 16:34
河城地区センター 8:43 西富田茶農協 10:18 12:11 14:47 16:37
吉沢橋 8:44 七富神社 10:20 12:13 14:49 16:39
和田公会堂前 8:45 富田（落合商店） 10:21 12:14 14:50 16:40
上本所団地 8:47 ＪＡ河城支店 10:22 12:15 14:51 16:41
潮海寺仁王門下 8:49 河城地区センター
潮海寺地区公民館 8:50 吉沢橋
きくがわデイサービスぎおんの里 8:51 和田公会堂前 10:24 12:17 14:53 16:43
上本所（マルモ） 8:52 上本所団地 10:26 12:19 14:55 16:45
プラザけやき 8:54 潮海寺仁王門下 10:28 12:21 14:57 16:47
菊川駅前 8:56 潮海寺地区公民館
菊川市役所前 8:58 きくがわデイサービスぎおんの里

五丁目上 9:00 上本所（マルモ） 10:31 12:24 15:00 16:50
杏林堂菊川店 9:01 えんてつ菊川ショッピングセンター 10:33 12:26 15:02 16:52
ＪＡ菊川センター 9:02 プラザけやき 10:36 12:29 15:05 16:55
バロー西 9:04 菊川駅前 10:38 12:31 15:07 16:57
菊川インター前 9:06 菊川市役所前 10:40 12:33 15:09 16:59
ＪＡ菊川中央支店 9:08 五丁目上 10:42 12:35 15:11 17:01
アエル 9:10 杏林堂菊川店 10:43 12:36 15:12 17:02
下半済 9:12 ＪＡ菊川センター 10:44 12:37 15:13 17:03
病院北薬局前 9:13 バロー西 10:46 12:39 15:15 17:05
菊川市立総合病院 9:14 菊川インター前 10:48 12:41 15:17 17:07

JA菊川中央支店 10:50 12:43 15:19 17:09
アエル 10:52 12:45 15:21 17:11
下半済 10:54 12:47 15:23 17:13
病院北薬局前 10:55 12:48 15:24 17:14
菊川市立総合病院 10:56 12:49 15:25 17:15

フリー降
車区間

10:23 12:16 14:52 16:42

フリー降
車区間10:29 12:22 14:58 16:48

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

10:05 11:58 14:34 16:24

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き

停留所 第二便 停留所 第三便 第四便 第五便 第六便

16:10 フリー降
車区間

9:57 11:50 14:26 16:16

フ
リ
ー
降
車
区
間

10:05 11:58 14:34

14:20

16:24

フリー降
車区間

フ
リ
ー

降
車
区
間

フリー降
車区間

9:51 11:44

      　倉沢・富田コース　　（ぱんだ）　　（変更前） ３号車

停留所 第一便 停留所 第三便 第四便 第五便 第六便

- 16 -



菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き 菊川駅前経由 倉沢・富田方面 行き

上倉沢公会堂 7:09 菊川市立総合病院 9:29 11:19 13:54 15:44
ＪＡ河城支店 7:16 病院北薬局前 9:30 11:20 13:55 15:45

↓ ↓ 下半済 9:31 11:21 13:56 15:46
上倉沢公会堂 7:22 アエル 9:33 11:23 13:58 15:48
上倉沢茶農協 7:23 ＪＡ菊川中央支店 9:35 11:25 14:00 15:50
下倉沢公会堂入口 7:26 菊川インター前 9:37 11:27 14:02 15:52
友田公会堂 7:28 バロー西 9:38 11:28 14:03 15:53
ＪＡ河城支店 7:30 ＪＡ菊川センター 9:40 11:30 14:05 15:55
河城地区センター 7:31 杏林堂菊川店 9:41 11:31 14:06 15:56
吉沢橋 7:32 五丁目上 9:42 11:32 14:07 15:57
和田公会堂前 7:33 菊川市役所前 9:44 11:34 14:09 15:59
上本所団地 7:35 菊川駅前 9:46 11:36 14:11 16:01
潮海寺仁王門下 7:37 プラザけやき 9:48 11:38 14:13 16:03
潮海寺地区公民館 7:38 えんてつ菊川ショッピングセンター 9:51 11:41 14:16 16:06
きくがわデイサービスぎおんの里 7:39 上本所（マルモ） 9:53 11:43 14:18 16:08
上本所（マルモ） 7:41 きくがわデイサービスぎおんの里 9:54 11:44 14:19 16:09
プラザけやき 7:43 潮海寺地区公民館 9:55 11:45 14:20 16:10
菊川駅前 7:46 潮海寺仁王門下 9:56 11:46 14:21 16:11
菊川市役所前 7:48 上本所団地 9:58 11:48 14:23 16:13
五丁目上 7:50 和田公会堂前 10:00 11:50 14:25 16:15
杏林堂菊川店 7:51 吉沢橋 10:01 11:51 14:26 16:16
ＪＡ菊川センター 7:52 河城地区センター 10:02 11:52 14:27 16:17
バロー西 7:55 ＪＡ河城支店 10:03 11:53 14:28 16:18
菊川インター前 7:57 友田公会堂 10:05 11:55 14:30 16:20
ＪＡ菊川中央支店 8:00 上倉沢公会堂 10:10 12:00 14:35 16:25
アエル 8:02 上倉沢茶農協 10:11 12:01 14:36 16:26
下半済 8:04 下倉沢公会堂入口 10:14 12:04 14:39 16:29
病院北薬局前 8:05 火剣山入口前 10:20 12:10 14:45 16:35
菊川市立総合病院 8:06 東富田公会堂 10:21 12:11 14:46 16:36

西富田茶農協 10:24 12:14 14:49 16:39
七富神社 10:26 12:16 14:51 16:41
富田（落合商店） 10:27 12:17 14:52 16:42

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き

西富田茶農協 8:28 友田公会堂 10:05 11:55 14:30 16:20
七富神社 8:30 上倉沢公会堂 10:10 12:00 14:35 16:25
火剣山入口前 8:33 上倉沢茶農協 10:11 12:01 14:36 16:26
東富田公会堂 8:34 下倉沢公会堂入口 10:14 12:04 14:39 16:29
富田（落合商店） 8:36 火剣山入口前 10:20 12:10 14:45 16:35
ＪＡ河城支店 8:39 東富田公会堂 10:21 12:11 14:46 16:36
河城地区センター 8:41 西富田茶農協 10:24 12:14 14:49 16:39
吉沢橋 8:43 七富神社 10:26 12:16 14:51 16:41
和田公会堂前 8:44 富田（落合商店） 10:27 12:17 14:52 16:42
上本所団地 8:47 ＪＡ河城支店 10:29 12:19 14:54 16:44
潮海寺仁王門下 8:49 河城地区センター 10:30 12:20 14:55 16:45
潮海寺地区公民館 8:50 吉沢橋 10:31 12:21 14:56 16:46
きくがわデイサービスぎおんの里 8:51 和田公会堂前 10:32 12:22 14:57 16:47
上本所（マルモ） 8:52 上本所団地 10:34 12:24 14:59 16:49
プラザけやき 8:54 潮海寺仁王門下 10:36 12:26 15:01 16:51
菊川駅前 8:56 潮海寺地区公民館 10:37 12:27 15:02 16:52
菊川市役所前 8:58 きくがわデイサービスぎおんの里 10:38 12:28 15:03 16:53
五丁目上 9:00 上本所（マルモ） 10:39 12:29 15:04 16:54
杏林堂菊川店 9:01 えんてつ菊川ショッピングセンター 10:41 12:31 15:06 16:56
ＪＡ菊川センター 9:02 プラザけやき 10:44 12:34 15:09 16:59
バロー西 9:04 菊川駅前 10:46 12:36 15:11 17:01
菊川インター前 9:06 菊川市役所前 10:48 12:38 15:13 17:03
ＪＡ菊川中央支店 9:08 五丁目上 10:50 12:40 15:15 17:05
アエル 9:10 杏林堂菊川店 10:51 12:41 15:16 17:06
下半済 9:12 ＪＡ菊川センター 10:52 12:42 15:17 17:07
病院北薬局前 9:13 バロー西 10:54 12:44 15:19 17:09
菊川市立総合病院 9:14 菊川インター前 10:56 12:46 15:21 17:11

JA菊川中央支店 10:58 12:48 15:23 17:13
アエル 11:00 12:50 15:25 17:15
下半済 11:02 12:52 15:27 17:17
病院北薬局前 11:03 12:53 15:28 17:18
菊川市立総合病院 11:04 12:54 15:29 17:19

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フリー降車
区間

フリー降
車区間

第五便

フリー降
車区間

フ
リ
ー
降
車
区
間

停留所 第二便 停留所 第三便 第四便 第六便

菊川駅前経由 菊川市立総合病院 行き

フリー降車
区間

フ
リ
ー

降
車
区
間

フリー降車
区間

      　倉沢・富田コース　　（ぱんだ）　　（変更後） ３号車

停留所 第一便 停留所 第三便 第四便 第五便 第六便

- 17 -



（現） （新）

 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線

運行延長（最大）

運行ダイヤ

－18－

所要時間（最大） 139分 所要時間（最大）

7：04～17：08

⇒

コース名（系統名） 菊川東循環コース

表示動物 ぞう 表示動物 ぞう

p19、p20のとおり

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり

運行方式

区分 内容

コース名（系統名）

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り 使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

運行系統
布引原北公民館－菊川市立総合病院－
布引原北公民館

運行系統
布引原北公民館－菊川市立総合病院－
布引原北公民館

運行路線

変更年月日 令和５年４月１日（予定）

※赤字は変更に伴う改正箇所

定時定路線運行 運行方式 定時定路線運行

菊川東循環コース

【④菊川東循環コース】

区分 内容

停留所数

34ヶ所

停留所数

６便／日 運行本数

運行時刻 7：04～16：58 運行時刻

運行本数

p22のとおり

32.8㎞ 運行延長（最大） 33.0㎞

35ヶ所
「杏林堂菊川店」の停留所追加。

６便／日

136分



　　　　

　西方コース
　菊川東循環コース

杏林堂菊川店

－19－

杏林堂菊川店五丁目上

：西方コース

：西方コース（変更後）

：沢水加コース

：倉沢・富田コース

：菊川東循環コース

：菊川西循環コース

五丁目下



　　　　

　菊川東循環コース　スーパーラック前

-20-

スーパーラック前

：菊川東循環コース（現在）

：菊川東循環コース（第一便変更後）



　（変更前）

布引原北公民館 布引原北公民館

丹野原 丹野原

丸尾原神社 7:07 10:06 13:58 丸尾原神社 8:37 12:29 15:31
牧之原農村婦人の家 7:09 10:08 14:00 牧之原農村婦人の家 8:40 12:32 15:34
牧之原上（桂花堂前） 7:12 10:11 14:03 牧之原上（桂花堂前） 8:43 12:35 15:37

沢水加原 10:16 14:08 小沢入口 8:48 12:40 15:42

牧之原上区集会所 10:18 14:10 神尾上

牧之原上区集会所 7:17 神尾公民館

沢水加原 7:21 病院北薬局前 8:51 12:43 15:45

長者原 7:26 10:23 14:15 8:52 12:44 15:46

茶業振興センター 7:27 10:24 14:16 9:08 13:00 16:05

富士見台 病院北薬局前 9:09 13:01 16:06

虹の丘 下半済 9:10 13:02 16:07

青葉台三丁目 7:30 10:27 14:19 アエル 9:12 13:04 16:09
青葉台コミュニティセンター 7:31 10:28 14:20 ＪＡ菊川中央支店 9:14 13:06 16:11

青葉台一丁目 7:32 10:29 14:21 菊川眼科前 9:16 13:08 16:13

島 7:37 10:33 14:25 フリー乗
降区間 杉原脳神経外科前 9:17 13:09 16:14

喜久の園 7:38 10:34 14:26 スーパーラック前 9:18 13:10 16:15

池ヶ谷内科前 7:39 10:35 14:27 打上鹿島神社前

初咲町 7:41 10:37 14:29 打上五丁目

プラザけやき 7:42 10:38 14:30 菊川市役所前 9:22 13:14 16:19

菊川駅前 7:45 10:41 14:33 菊川駅前 9:24 13:16 16:21

菊川市役所前 7:47 10:43 14:35 プラザけやき 9:26 13:18 16:23

打上五丁目 初咲町 9:27 13:19 16:24

打上鹿島神社前 池ヶ谷内科前 9:29 13:21 16:26

スーパーラック前 7:51 10:47 14:39 喜久の園 9:30 13:22 16:27

杉原脳神経外科前 7:52 10:48 14:40 島 9:34 13:26 16:31 フリー乗
降区間

菊川眼科前 7:53 10:49 14:41 青葉台一丁目 9:36 13:28 16:33

ＪＡ菊川中央支店 7:55 10:51 14:43 青葉台コミュニティセンター 9:37 13:29 16:34

アエル 7:57 10:53 14:45 青葉台三丁目 9:38 13:30 16:35

下半済 7:59 10:55 14:47 虹の丘

病院北薬局前 8:00 10:56 14:48 富士見台

8:01 10:57 14:49 茶業振興センター 9:41 13:33 16:38

8:13 12:05 15:07 長者原 9:42 13:34 16:39

病院北薬局前 8:14 12:06 15:08 牧之原上区集会所 9:47 13:39 16:44

神尾公民館 沢水加原 9:49 13:41 16:46

神尾上 牧之原上（桂花堂前） 9:54 13:46 16:51

小沢入口 8:17 12:09 15:11 牧之原農村婦人の家 9:57 13:49 16:54
牧之原上（桂花堂前） 8:22 12:14 15:16 丸尾原神社 9:59 13:51 16:56
牧之原農村婦人の家 8:25 12:17 15:19 丹野原

丸尾原神社 8:28 12:20 15:22 布引原北公民館

丹野原
布引原北公民館

8:31 12:23 15:25

フ
リ
ー
乗
降
区
間

10:01

菊川市立総合病院

8:16 12:08 15:10 フリー降
車区間 フ

リ
ー
乗
降
区
間

13:53 16:58

16:18

7:48 10:44 14:36

9:40 13:32 16:37

13:13

菊川市立総合病院

7:28 10:25 14:17

9:21

12:26 15:28 フ
リ
ー
乗
降
区
間

↓

8:49 12:41 15:43 フリー降
車区間

↓ ↓

7:04 10:04 13:56
フ
リ
ー
乗
降
区
間

8:34

      　菊川東循環コース　（ぞう） ４号車

菊川駅前⇒菊川市立総合病院回り
布引原北公民館 行き

菊川市立総合病院⇒菊川駅前回り
布引原北公民館 行き

停留所 第一便 第三便 第五便 停留所 第二便 第四便 第六便

- 21 -



　（変更後）

布引原北公民館 7:04 10:18 14:12 布引原北公民館 8:43 12:37 15:46

丹野原 7:05 10:19 14:13 丹野原 8:44 12:38 15:47

丸尾原神社 7:07 10:21 14:15 丸尾原神社 8:47 12:41 15:50
牧之原農村婦人の家 7:09 10:23 14:17 牧之原農村婦人の家 8:50 12:44 15:53
牧之原上（桂花堂前） 7:12 10:26 14:20 牧之原上（桂花堂前） 8:53 12:47 15:56

沢水加原 10:31 14:25 小沢入口 8:58 12:52 16:01

牧之原上区集会所 10:33 14:27 神尾上 8:59 12:53 16:02

牧之原上区集会所 7:16 神尾公民館 9:00 12:54 16:03

沢水加原 7:20 病院北薬局前 9:02 12:56 16:05

長者原 7:27 10:38 14:32 9:03 12:57 16:06

茶業振興センター 7:28 10:39 14:33 9:18 13:12 16:11

富士見台 7:29 10:40 14:34 病院北薬局前 9:19 13:13 16:12

虹の丘 7:30 10:41 14:35 下半済 9:20 13:14 16:13

青葉台三丁目 7:32 10:43 14:37 アエル 9:22 13:16 16:15
青葉台コミュニティセンター 7:33 10:44 14:38 ＪＡ菊川中央支店 9:24 13:18 16:17

青葉台一丁目 7:34 10:45 14:39 菊川眼科前 9:26 13:20 16:19

島 7:39 10:49 14:43 フリー乗
降区間 杉原脳神経外科前 9:27 13:21 16:20

喜久の園 7:40 10:50 14:44 スーパーラック前 9:28 13:22 16:21

池ヶ谷内科前 7:41 10:51 14:45 打上鹿島神社前 9:31 13:25 16:24

杏林堂菊川店 ↓ 10:52 14:46 打上五丁目 9:32 13:26 16:25

初咲町 7:43 10:54 14:48 菊川市役所前 9:33 13:27 16:26

プラザけやき 7:44 10:55 14:49 菊川駅前 9:35 13:29 16:28

菊川駅前 7:47 10:57 14:51 プラザけやき 9:37 13:31 16:30

菊川市役所前 7:49 10:59 14:53 初咲町 9:38 13:32 16:31

打上五丁目 7:50 11:00 14:54 杏林堂菊川店 9:39 13:33 16:32

打上鹿島神社前 7:51 11:01 14:55 池ヶ谷内科前 9:41 13:35 16:34

スーパーラック前 ↓ 11:04 14:58 喜久の園 9:42 13:36 16:35

杉原脳神経外科前 7:55 11:05 14:59 島 9:46 13:40 16:39 フリー乗
降区間

菊川眼科前 7:56 11:06 15:00 青葉台一丁目 9:48 13:42 16:41

ＪＡ菊川中央支店 7:58 11:08 15:02 青葉台コミュニティセンター 9:49 13:43 16:42

アエル 8:01 11:10 15:04 青葉台三丁目 9:50 13:44 16:43

下半済 8:03 11:12 15:06 虹の丘 9:52 13:46 16:45

病院北薬局前 8:04 11:13 15:07 富士見台 9:53 13:47 16:46

8:05 11:14 15:08 茶業振興センター 9:54 13:48 16:47

8:20 12:14 15:23 長者原 9:55 13:49 16:48

病院北薬局前 8:21 12:15 15:24 牧之原上区集会所 10:00 13:54 16:53

神尾公民館 8:23 12:17 15:26 沢水加原 10:02 13:56 16:55

神尾上 8:24 12:18 15:27 牧之原上（桂花堂前） 10:07 14:01 17:00

小沢入口 8:25 12:19 15:28 牧之原農村婦人の家 10:10 14:04 17:03
牧之原上（桂花堂前） 8:30 12:24 15:33 丸尾原神社 10:12 14:06 17:05
牧之原農村婦人の家 8:33 12:27 15:36 丹野原 10:14 14:08 17:07

丸尾原神社 8:36 12:30 15:39 布引原北公民館 10:15 14:09 17:08
丹野原 8:39 12:33 15:42
布引原北公民館 8:40 12:34 15:43

フリー降
車区間 フ

リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

菊川市立総合病院

菊川市立総合病院

↓
フリー降
車区間

↓ ↓

      　菊川東循環コース　（ぞう） ４号車

菊川駅前⇒菊川市立総合病院回り
布引原北公民館 行き

菊川市立総合病院⇒菊川駅前回り
布引原北公民館 行き

停留所 第一便 第三便 第五便 停留所 第二便 第四便 第六便

- 22 -



（現） （新）

運行方式 定時定路線運行 運行方式 定時定路線運行

区分 内容 区分 内容

表示動物 いぬ 表示動物 いぬ

※赤字は変更に伴う改正箇所

コース名（系統名） 菊川西循環コース コース名（系統名） 菊川西循環コース

【⑤菊川西循環コース】 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

令和４年度　コース図・時刻表のとおり

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p25のとおり

運行系統
中内田上地区集落センター－
菊川市立総合病院－
中内田上地区集落センター

運行系統
中内田上地区集落センター－
菊川市立総合病院－
中内田上地区集落センター

運行本数 ６便／日 運行本数

運行時刻

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り 使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線

7：32～16：37

－23－

運行時刻 7：27～16：45

運行延長（最大） 29.3㎞ 運行延長（最大） 29.3㎞

所要時間（最大） 130分 所要時間（最大） 128分

38ヶ所

停留所数停留所数

38ヶ所
「みのり薬局」→「Vドラッグ前」
施設変更による停留所名称の変更。

６便／日



（変更前）

中内田上地区集落センター 7:32 10:19 12:34 15:18 中内田上地区集落センター 8:57 13:56

矢崎 7:34 10:21 12:36 15:20 矢崎 8:59 13:58

御門 7:35 10:22 12:37 15:21 御門 9:00 13:59

応声教院前 7:36 10:23 12:38 15:22 坪井橋 9:02 14:01

政所南 7:38 10:24 12:39 15:23 白岩下 9:03 14:02

内田地区センター 7:40 10:26 12:41 15:25 杉原脳神経外科前 9:05 14:04

平尾団地３号公園 7:45 10:31 12:46 15:30 加茂小学校北 9:07 14:06

西平尾 7:46 10:32 12:47 15:31 スーパーラック前 9:08 14:07

稲荷部公会堂 7:49 10:35 12:50 15:34 菊川西中学校前 9:10 14:09

高田 7:52 10:37 12:52 15:36 打上五丁目 9:11 14:10

耳川 7:54 10:39 12:54 15:38 菊川市役所前 9:12 14:11

月岡公民館 7:55 10:40 12:55 15:39 菊川駅前 9:14 14:13

長池 7:56 10:41 12:56 15:40 プラザけやき 9:16 14:15

ＪＡ菊川中央支店 8:00 10:44 12:59 15:43 初咲町 9:17 14:16

北島クリニック 8:06 10:50 13:05 15:49 ＪＡ菊川センター 9:19 14:18

川島公会堂 8:09 10:53 13:08 15:52 下本所（バロー前） 9:21 14:20

段横地 8:10 10:54 13:09 15:53 六郷小学校前 9:23 14:22

8:12 10:56 13:11 15:55 下半済 9:25 14:24

8:24 11:59 13:23 16:07 病院北薬局前 9:26 14:25

病院北薬局前 8:25 12:00 13:24 16:08 9:27 14:26

下半済 8:26 12:01 13:25 16:09 9:39 14:38

六郷小学校前 8:28 12:03 13:27 16:11 みのり薬局前 9:40 14:39

下本所（バロー前） 8:30 12:05 13:29 16:13 段横地 9:41 14:40

ＪＡ菊川センター 8:32 12:07 13:31 16:15 川島公会堂 9:42 14:41

杏林堂菊川店 8:33 12:08 13:32 16:16 北島クリニック 9:45 14:44

初咲町 8:34 12:09 13:33 16:17 森クリニック 9:48 14:47

プラザけやき 8:36 12:10 13:34 16:18 ＪＡ菊川中央支店 9:51 14:50

菊川駅前 8:37 12:12 13:36 16:20 長池 9:54 14:53

菊川市役所前 8:39 12:14 13:38 16:22 月岡公民館 9:55 14:54

打上五丁目 8:40 12:15 13:39 16:23 耳川 9:56 14:55

菊川西中学校前 8:41 12:16 13:40 16:24 高田 9:58 14:57

杉原脳神経外科前 8:43 12:18 13:42 16:26 稲荷部公会堂 10:00 14:59

加茂小学校北 8:44 12:19 13:43 16:27 西平尾 10:03 15:02

スーパーラック前 8:46 12:21 13:45 16:29 平尾団地３号公園 10:04 15:03

白岩下 8:48 12:23 13:47 16:31 内田地区センター 10:09 15:08

坪井橋 8:49 12:24 13:48 16:32 政所南 10:11 15:10

御門 8:51 12:26 13:50 16:34 応声教院前 10:12 15:11

矢崎 8:52 12:27 13:51 16:35 御門 10:13 15:12
中内田上地区集落センター 8:54 12:29 13:53 16:37 矢崎 10:14 15:13

中内田上地区集落センター 10:16 15:15

フ
リ
ー
降
車
区
間

菊川市立総合病院

菊川市立総合病院

フ
リ
ー
降
車
区
間

      　菊川西循環コース　（いぬ） ５号車

菊川市立総合病院⇒菊川駅前回り
中内田方面 行き

菊川駅前⇒菊川市立総合病院回り
中内田方面 行き

停留所 第一便 第三便 第四便 第六便 停留所 第二便 第五便

- 24 -



（変更後）

中内田上地区集落センター 7:27 10:20 12:31 15:22 中内田上地区集落センター 8:55 13:57

矢崎 7:29 10:22 12:33 15:24 矢崎 8:57 13:59

御門 7:30 10:23 12:34 15:25 御門 8:58 14:00

応声教院前 7:31 10:24 12:35 15:26 坪井橋 9:00 14:02

政所南 7:33 10:26 12:37 15:28 白岩下 9:01 14:03

内田地区センター 7:35 10:28 12:39 15:30 杉原脳神経外科前 9:03 14:05

平尾団地３号公園 7:40 10:33 12:44 15:35 加茂小学校北 9:05 14:07

西平尾 7:41 10:34 12:45 15:36 スーパーラック前 9:06 14:08

稲荷部公会堂 7:44 10:37 12:48 15:39 菊川西中学校前 9:08 14:10

高田 7:47 10:39 12:50 15:41 打上五丁目 9:09 14:11

耳川 7:49 10:41 12:52 15:43 菊川市役所前 9:10 14:12

月岡公民館 7:50 10:42 12:53 15:44 菊川駅前 9:12 14:14

長池 7:51 10:43 12:54 15:45 プラザけやき 9:14 14:16

ＪＡ菊川中央支店 7:55 10:46 12:57 15:48 初咲町 9:15 14:17

森クリニック 7:58 10:49 13:00 15:51 杏林堂菊川店 9:16 14:18

北島クリニック 8:01 10:52 13:03 15:54 ＪＡ菊川センター 9:17 14:19

川島公会堂 8:04 10:55 13:06 15:57 下本所（バロー前） 9:19 14:21

段横地 8:05 10:56 13:07 15:58 六郷小学校前 9:21 14:23

8:07 10:58 13:09 16:00 下半済 9:23 14:25

8:22 11:58 13:24 16:05 病院北薬局前 9:24 14:26

病院北薬局前 8:23 11:59 13:25 16:06 9:25 14:27

下半済 8:24 12:00 13:26 16:07 9:40 14:42

六郷小学校前 8:26 12:02 13:28 16:09 Vドラッグ前 9:41 14:43

下本所（バロー前） 8:28 12:04 13:30 16:11 段横地 9:42 14:44

ＪＡ菊川センター 8:30 12:06 13:32 16:13 川島公会堂 9:43 14:45

杏林堂菊川店 8:31 12:07 13:33 16:14 北島クリニック 9:46 14:48

初咲町 8:32 12:08 13:34 16:15 森クリニック 9:49 14:51

プラザけやき 8:33 12:09 13:35 16:16 ＪＡ菊川中央支店 9:52 14:54

菊川駅前 8:35 12:11 13:37 16:18 長池 9:55 14:57

菊川市役所前 8:37 12:13 13:39 16:20 月岡公民館 9:56 14:58

打上五丁目 8:38 12:14 13:40 16:21 耳川 9:57 14:59

菊川西中学校前 8:39 12:15 13:41 16:22 高田 9:59 15:01

杉原脳神経外科前 8:41 12:17 13:43 16:24 稲荷部公会堂 10:01 15:03

加茂小学校北 8:42 12:18 13:44 16:25 西平尾 10:04 15:06

スーパーラック前 8:44 12:20 13:46 16:27 平尾団地３号公園 10:05 15:07

白岩下 8:46 12:22 13:48 16:29 内田地区センター 10:10 15:12

坪井橋 8:47 12:23 13:49 16:30 政所南 10:12 15:14

御門 8:49 12:25 13:51 16:32 応声教院前 10:13 15:15

矢崎 8:50 12:26 13:52 16:33 御門 10:14 15:16
中内田上地区集落センター 8:52 12:28 13:54 16:35 矢崎 10:15 15:17

中内田上地区集落センター 10:17 15:19

フ
リ
ー
降
車
区
間

菊川市立総合病院

菊川市立総合病院

フ
リ
ー
降
車
区
間

      　菊川西循環コース　（いぬ） ５号車

菊川市立総合病院⇒菊川駅前回り
中内田方面 行き

菊川駅前⇒菊川市立総合病院回り
中内田方面 行き

停留所 第一便 第三便 第四便 第六便 停留所 第二便 第五便

- 25 -



（現） （新）

コース名（系統名） 丹野・嶺田コース

運行本数 4.5便／日 運行本数

54分

運行路線

所要時間（最大） 所要時間（最大）

令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線

運行系統
西ヶ崎公民館－平田－
菊川市立総合病院

運行系統

コース名（系統名）

使用車両

令和４年度　コース図・時刻表のとおり

－26－

停留所数

37ヶ所

停留所数

37ヶ所
「みのり薬局」→「Vドラッグ前」
施設変更による停留所名称の変更。

運行時刻 7：07～17：05 運行時刻 7：05～16：51

57分

ハイエースワゴン　10人乗り

西ヶ崎公民館－平田－
菊川市立総合病院

運行方式 定時定路線運行 運行方式

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

丹野・嶺田コース

表示動物 くま 表示動物 くま

⇒

4.5便／日

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p28のとおり

運行延長（最大） 24.1㎞ 運行延長（最大） 24.1㎞

定時定路線運行

【⑥丹野・嶺田コース】 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

※赤字は変更に伴う改正箇所

区分 内容 区分 内容



（変更前）

西ヶ崎公民館 7:07 9:18 11:27 14:26 16:35 菊川市立総合病院 8:13 10:25 13:24 15:33

堂山公民館 7:11 9:22 11:31 14:30 16:39 みのり薬局前 8:14 10:26 13:25 15:34

赤土下 7:15 9:26 11:35 14:34 16:43 奥横地屋台小屋 8:16 10:28 13:27 15:36

あかっちクリニック 7:17 9:28 11:37 14:36 16:45 奥横地公民館 8:17 10:29 13:28 15:37

菊川市水道事務所 7:21 9:32 11:41 14:40 16:49 中丹野 8:20 10:32 13:31 15:40

中嶺田 7:24 9:35 11:44 14:43 16:52 丹野公民館 8:21 10:33 13:32 15:41

西嶺田 7:25 9:36 11:45 14:44 16:53 丹野 8:22 10:34 13:33 15:42

西嶺田公民館 7:26 9:37 11:46 14:45 16:54 丹野橋 8:23 10:35 13:34 15:43
大石構造改善センター 7:28 9:39 11:48 14:47 16:56 東林寺入口

小菊荘 7:30 9:41 11:50 14:49 16:58 古谷

嶺田神社前 7:32 9:43 11:52 14:51 17:00 川東公民館

みねだ会館 7:33 9:44 11:53 14:52 17:01 川中公民館

塩の道公園前 7:34 9:45 11:54 14:53 17:02 川上橋 8:27 10:39 13:38 15:47

平川橋西 7:35 9:46 11:55 14:54 17:03 猿渡橋

平田 7:37 9:48 11:57 14:56 17:05 和松会

小笠支所 7:38 9:49 11:58 14:57 棚草入口

田子重小笠店 ↓ 9:51 12:00 14:59 棚草公民館

ＪＡ遠州夢咲本店 7:39 9:52 12:01 15:00 棚草 8:31 10:43 13:42 15:51

杏林堂小笠店 7:40 9:53 12:02 15:01 杏林堂小笠店 8:32 10:44 13:43 15:52

棚草 7:41 9:54 12:03 15:02 ＪＡ遠州夢咲本店 8:33 10:45 13:44 15:53

棚草公民館 田子重小笠店 ↓ 10:46 13:45 15:54

棚草入口 小笠支所 8:34 10:48 13:47 15:56

和松会 平田 8:35 10:49 13:48 15:57

猿渡橋 平川橋西 8:37 10:51 13:50 15:59

川上橋 7:45 9:58 12:07 15:06 塩の道公園前 8:38 10:52 13:51 16:00

川中公民館 みねだ会館 8:39 10:53 13:52 16:01

川東公民館 嶺田神社前 8:40 10:54 13:53 16:02

古谷 小菊荘 8:42 10:56 13:55 16:04

東林寺入口 大石構造改善センター 8:44 10:58 13:57 16:06

丹野橋 7:49 10:02 12:11 15:10 西嶺田公民館 8:46 11:00 13:59 16:08

丹野 7:50 10:03 12:12 15:11 西嶺田 8:47 11:01 14:00 16:09

丹野公民館 7:51 10:04 12:13 15:12 中嶺田 8:48 11:02 14:01 16:10

中丹野 7:52 10:05 12:14 15:13 赤土下 8:51 11:05 14:04 16:13

奥横地公民館 7:55 10:08 12:17 15:16 あかっちクリニック 8:53 11:07 14:06 16:15

奥横地屋台小屋 7:56 10:09 12:18 15:17 菊川市水道事務所 8:56 11:10 14:09 16:18

菊川市立総合病院 7:59 10:12 12:21 15:20 堂山公民館 9:01 11:15 14:14 16:23

西ヶ崎公民館 9:05 11:19 14:18 16:27

10:01 12:10 15:09

フリー降
車(一部乗
車可)区間

7:43 9:56 12:05 15:04

フ
リ
ー
降
車
区
間

7:46 9:59 12:08 15:07

7:48

フリー降車
区間7:42 9:55 12:04 15:03

8:30 10:42 13:41 15:50 フリー降
車区間

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:24 10:36 13:35 15:44

8:26 10:38 13:37 15:46

8:29 10:41 13:40 15:49

フリー降
車(一部乗
車可)区間

       丹野・嶺田コース　（くま） ６号車

平田経由
菊川市立総合病院 行き

平田経由
西ヶ崎公民館 行き

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便 停留所 第一便 第二便 第三便 第四便

- 27 -



（変更後）

西ヶ崎公民館 7:05 9:15 11:23 14:16 16:24 菊川市立総合病院 8:17 10:25 13:18 15:26

堂山公民館 7:09 9:18 11:26 14:19 16:27 Vドラッグ前 8:19 10:26 13:19 15:27

赤土下 7:13 9:22 11:30 14:23 16:31 奥横地屋台小屋 8:21 10:28 13:21 15:29

あかっちクリニック 7:15 9:24 11:32 14:25 16:33 奥横地公民館 8:22 10:29 13:22 15:30

菊川市水道事務所 7:18 9:26 11:34 14:27 16:35 中丹野 8:25 10:32 13:25 15:33

中嶺田 7:22 9:29 11:37 14:30 16:38 丹野公民館 8:26 10:33 13:26 15:34

西嶺田 7:24 9:30 11:38 14:31 16:39 丹野 8:27 10:34 13:27 15:35

西嶺田公民館 7:25 9:31 11:39 14:32 16:40 丹野橋 8:28 10:35 13:28 15:36
大石構造改善センター 7:27 9:33 11:41 14:34 16:42 東林寺入口 8:29 10:36 13:29 15:37

小菊荘 7:29 9:35 11:43 14:36 16:44 古谷 8:30 10:37 13:30 15:38

嶺田神社前 7:31 9:37 11:45 14:38 16:46 川東公民館 8:32 10:39 13:32 15:40

みねだ会館 7:32 9:38 11:46 14:39 16:47 川中公民館 8:33 10:40 13:33 15:41

塩の道公園前 7:33 9:39 11:47 14:40 16:48 川上橋 8:34 10:41 13:34 15:42

平川橋西 7:34 9:40 11:48 14:41 16:49 猿渡橋 8:35 10:42 13:35 15:43

平田 7:36 9:42 11:50 14:43 16:51 和松会 8:36 10:43 13:36 15:44

小笠支所 7:37 9:43 11:51 14:44 棚草入口 8:37 10:44 13:37 15:45

田子重小笠店 ↓ 9:45 11:53 14:46 棚草公民館 8:38 10:45 13:38 15:46

ＪＡ遠州夢咲本店 7:38 9:46 11:54 14:47 棚草 8:39 10:46 13:39 15:47

杏林堂小笠店 7:39 9:47 11:55 14:48 杏林堂小笠店 8:40 10:47 13:40 15:48

棚草 7:40 9:48 11:56 14:49 ＪＡ遠州夢咲本店 8:41 10:48 13:41 15:49

棚草公民館 7:41 9:49 11:57 14:50 田子重小笠店 ↓ 10:49 13:42 15:50

棚草入口 7:42 9:50 11:58 14:51 小笠支所 8:42 10:51 13:44 15:52

和松会 7:43 9:51 11:59 14:52 平田 8:43 10:52 13:45 15:53

猿渡橋 7:44 9:52 12:00 14:53 平川橋西 8:45 10:54 13:47 15:55

川上橋 7:45 9:53 12:01 14:54 塩の道公園前 8:46 10:55 13:48 15:56

川中公民館 7:46 9:54 12:02 14:55 みねだ会館 8:47 10:56 13:49 15:57

川東公民館 7:48 9:56 12:04 14:57 嶺田神社前 8:48 10:57 13:50 15:58

古谷 7:50 9:58 12:06 14:59 小菊荘 8:50 10:59 13:52 16:00

東林寺入口 7:51 9:59 12:07 15:00 大石構造改善センター 8:52 11:01 13:54 16:02

丹野橋 7:52 10:00 12:08 15:01 西嶺田公民館 8:54 11:03 13:56 16:04

丹野 7:53 10:01 12:09 15:02 西嶺田 8:55 11:04 13:57 16:05

丹野公民館 7:54 10:02 12:10 15:03 中嶺田 8:56 11:05 13:58 16:06

中丹野 7:55 10:03 12:11 15:04 赤土下 8:59 11:08 14:01 16:09

奥横地公民館 7:58 10:06 12:14 15:07 あかっちクリニック 9:01 11:10 14:03 16:11

奥横地屋台小屋 7:59 10:07 12:15 15:08 菊川市水道事務所 9:03 11:12 14:05 16:13

菊川市立総合病院 8:02 10:10 12:18 15:11 堂山公民館 9:08 11:17 14:10 16:18

西ヶ崎公民館 9:12 11:20 14:13 16:21

フリー降
車(一部乗
車可)区間

       丹野・嶺田コース　（くま） ６号車

平田経由
菊川市立総合病院 行き

平田経由
西ヶ崎公民館 行き

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便

フリー降
車(一部乗
車可)区間

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便

フ
リ
ー
降
車
区
間

フリー
降車
区間

フリー
降車
区間

フ
リ
ー
降
車
区
間

- 28 -



（現） （新）

三沢・河東コース

ハイエースワゴン　10人乗り

表示動物 うし 表示動物 うし

コース名（系統名） 三沢・河東コース コース名（系統名）

使用車両

菊川市立総合病院－平田－菊川市立総合病
院

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線 p30のとおり

運行系統
菊川市立総合病院－平田－菊川市立総合病
院

運行系統

令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p32のとおり

運行延長（最大） 33.7㎞ 運行延長（最大） 34.7㎞

所要時間（最大） 75分 所要時間（最大） 85分

運行本数 3.6便／日 運行本数 3.6便／日

⇒

運行方式 第４便まで定時定路線運行 運行方式 第４便まで定時定路線運行

使用車両 ハイエースワゴン　10人乗り

運行ダイヤ

－29－

運行時刻 定時定路線　7：17～12：38 運行時刻 定時定路線　7：12～13：00

停留所数

38ヶ所
「田子重小笠店」と「JA遠州夢咲本店」の
経由回数増加。
「みのり薬局」→「Vドラッグ前」
施設変更による停留所名称の変更。

停留所数

38ヶ所

【⑦三沢・河東コース】（定時定路線運行） 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

※赤字は変更に伴う改正箇所

区分 内容 区分 内容



　　　　

　三沢・河東コース（第二便から第四便）　春日⇔杏林堂小笠店

- 30 -

春日

田子重小笠店

JA遠州夢咲本店

杏林堂小笠店

：三沢・河東コース（現在）

：三沢・河東コース（変更後）

小笠支所

①

②



       三沢・河東コース　（うし） （変更前）

高橋 7:17 菊川市立総合病院 8:20 11:23 菊川市立総合病院 9:48
佐栗谷コミュニティセンター 7:18 みのり薬局前 みのり薬局前

松秀園 7:19 段横地 段横地

今間公民館 7:21 横地小学校 横地小学校

一之谷公民館 7:22 三沢下集会所 三沢下集会所

藤井公民館 7:25 三沢公民館 8:23 11:26 三沢公民館 9:51

西村公民館 7:28 三沢上集会所 8:24 11:27 三沢上集会所 9:52

北之谷 宝珠寺 8:27 11:30 宝珠寺 9:55

堀口公民館 協和会館 8:28 11:31 協和会館 9:56

中西公民館 7:30 八幡谷 8:30 11:33 八幡谷 9:58

南町三丁目 7:31 志瑞 8:32 11:35 志瑞 10:00

前岡 7:33 東組公民館 8:35 11:38 東組公民館 10:03

南ニュータウン 7:34 杏林堂小笠店 8:36 11:39 杏林堂小笠店 10:04

山西公民館 ＪＡ遠州夢咲本店 8:37 11:40 春日 10:05

虚空蔵 小笠支所 8:38 11:41 山平下 10:09 フリー降
車区間

赤土下 7:38 平田 8:39 11:42 高橋 10:12

菊川市水道事務所 7:40 田子重小笠店 ↓ 11:45 佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:13

あかっちクリニック 7:43 NOKフガクエンジニアリング北 8:41 11:46 松秀園 10:14
NOKフガクエンジニアリング北 7:45 あかっちクリニック 8:43 11:48 今間公民館 10:16

田子重小笠店 ↓ 菊川市水道事務所 8:45 11:50 一之谷公民館 10:17

平田 7:47 赤土下 8:47 11:52 藤井公民館 10:20

小笠支所 7:48 虚空蔵 西村公民館

ＪＡ遠州夢咲本店 7:49 山西公民館 北之谷

杏林堂小笠店 7:50 南ニュータウン 8:51 11:56 堀口公民館 10:24

東組公民館 7:51 前岡 8:52 11:57 中西公民館 10:25

志瑞 7:54 南町三丁目 8:54 11:59 南町三丁目 10:26

八幡谷 7:56 中西公民館 8:55 12:00 前岡 10:28

協和会館 7:58 堀口公民館 8:56 12:01 南ニュータウン 10:29

宝珠寺 7:59 北之谷 山西公民館

三沢上集会所 8:02 西村公民館 虚空蔵

三沢公民館 8:03 藤井公民館 9:00 12:05 赤土下 10:33

三沢下集会所 一之谷公民館 9:03 12:08 菊川市水道事務所 10:35

横地小学校 今間公民館 9:04 12:09 あかっちクリニック 10:37

段横地 8:05 松秀園 9:06 12:11 NOKフガクエンジニアリング北 10:39

菊川市立総合病院 8:07 佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 9:07 12:12 田子重小笠店 10:41

高橋 9:08 12:13 平田 10:43

山平下 9:11 12:16 フリー降
車区間 小笠支所 10:44

春日 9:15 12:20 ＪＡ遠州夢咲本店 10:45

杏林堂小笠店 9:16 12:21 杏林堂小笠店 10:46

東組公民館 9:17 12:22 東組公民館 10:47

志瑞 9:20 12:25 志瑞 10:50

八幡谷 9:22 12:27 八幡谷 10:52

協和会館 9:24 12:29 協和会館 10:54

宝珠寺 9:25 12:30 宝珠寺 10:55

三沢上集会所 9:28 12:33 三沢上集会所 10:58

三沢公民館 9:29 12:34 三沢公民館 10:59

三沢下集会所 三沢下集会所

横地小学校 横地小学校

段横地 9:31 12:36 段横地 11:01
菊川市立総合病院 9:33 12:38 菊川市立総合病院 11:03

７号車

平田経由
菊川市立総合病院 行き

平田経由菊川市立総合病院 行き
赤土⇒河東方面回り

平田経由菊川市立病院 行き
河東⇒赤土方面回り

停留所 第一便 停留所 第二便 第四便 停留所 第三便

8:21 11:24 9:49

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:22 11:25
フ
リ
ー
降
車
区
間

9:50

8:04

フ
リ
ー
降
車
区
間

7:29

フ
リ
ー

降
車
区
間

7:36

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:49 11:54
フ
リ
ー

降
車
区
間

10:23

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー

降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

8:57 12:02 10:31

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

9:30 12:35 11:00

- 31 -



       三沢・河東コース　（うし） （変更後）

高橋 7:12 菊川市立総合病院 8:20 11:35 菊川市立総合病院 10:00
佐栗谷コミュニティセンター 7:13 Vドラッグ前 8:21 11:36 Vドラッグ前 10:01
松秀園 7:14 段横地 8:22 11:37 段横地 10:02
今間公民館 7:16 横地小学校 8:23 11:38 横地小学校 10:03
一之谷公民館 7:17 三沢下集会所 8:24 11:39 三沢下集会所 10:04
藤井公民館 7:20 三沢公民館 8:25 11:40 三沢公民館 10:05
西村公民館 7:23 三沢上集会所 8:26 11:41 三沢上集会所 10:06
北之谷 7:24 宝珠寺 8:29 11:44 宝珠寺 10:09
堀口公民館 7:25 協和会館 8:30 11:45 協和会館 10:10
中西公民館 7:26 八幡谷 8:32 11:47 八幡谷 10:12
南町三丁目 7:27 志瑞 8:34 11:49 志瑞 10:14
前岡 7:29 東組公民館 8:37 11:52 東組公民館 10:17
南ニュータウン 7:30 杏林堂小笠店 8:38 11:53 杏林堂小笠店 10:18
山西公民館 7:32 ＪＡ遠州夢咲本店 8:39 11:54 JA遠州夢咲本店 10:19
虚空蔵 7:33 小笠支所 8:40 11:55 田子重小笠店 10:21
赤土下 7:35 平田 8:41 11:56 春日 10:24
菊川市水道事務所 7:37 田子重小笠店 8:44 11:59 山平下 10:28 フリー降

車区間

あかっちクリニック 7:40 NOKフガクエンジニアリング北 8:45 12:00 高橋 10:31
NOKフガクエンジニアリング北 7:42 あかっちクリニック 8:47 12:02 佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:32
平田 7:44 菊川市水道事務所 8:49 12:04 松秀園 10:33
小笠支所 7:45 赤土下 8:51 12:06 今間公民館 10:35
ＪＡ遠州夢咲本店 7:46 虚空蔵 8:53 12:08 一之谷公民館 10:36
杏林堂小笠店 7:47 山西公民館 8:54 12:09 藤井公民館 10:39
東組公民館 7:48 南ニュータウン 8:56 12:11 西村公民館 10:42
志瑞 7:51 前岡 8:57 12:12 北之谷 10:43
八幡谷 7:53 南町三丁目 8:59 12:14 堀口公民館 10:44
協和会館 7:55 中西公民館 9:00 12:15 中西公民館 10:45
宝珠寺 7:56 堀口公民館 9:01 12:16 南町三丁目 10:46
三沢上集会所 7:59 北之谷 9:02 12:17 前岡 10:48
三沢公民館 8:00 西村公民館 9:03 12:18 南ニュータウン 10:49
三沢下集会所 8:01 藤井公民館 9:06 12:21 山西公民館 10:51
横地小学校 8:02 一之谷公民館 9:09 12:24 虚空蔵 10:52
段横地 8:03 今間公民館 9:10 12:25 赤土下 10:54
菊川市立総合病院 8:05 松秀園 9:12 12:27 菊川市水道事務所 10:56

佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 9:13 12:28 あかっちクリニック 10:58
高橋 9:14 12:29 NOKフガクエンジニアリング北 11:00
山平下 9:17 12:32 フリー降

車区間 田子重小笠店 11:01
春日 9:21 12:36 平田 11:04
田子重小笠店 9:24 12:39 小笠支所 11:05
JA遠州夢咲本店 9:26 12:41 ＪＡ遠州夢咲本店 11:06
杏林堂小笠店 9:27 12:42 杏林堂小笠店 11:07
東組公民館 9:28 12:43 東組公民館 11:08
志瑞 9:31 12:46 志瑞 11:11
八幡谷 9:33 12:48 八幡谷 11:13
協和会館 9:35 12:50 協和会館 11:15
宝珠寺 9:36 12:51 宝珠寺 11:16
三沢上集会所 9:39 12:54 三沢上集会所 11:19
三沢公民館 9:40 12:55 三沢公民館 11:20
三沢下集会所 9:41 12:56 三沢下集会所 11:21
横地小学校 9:42 12:57 横地小学校 11:22
段横地 9:43 12:58 段横地 11:23
菊川市立総合病院 9:45 13:00 菊川市立総合病院 11:25

７号車

平田経由
菊川市立総合病院 行き

平田経由菊川市立総合病院 行き
赤土⇒河東方面回り

平田経由菊川市立病院 行き
河東⇒赤土方面回り

停留所 第一便 停留所 第二便 第四便 停留所

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

第三便

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー

降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー

降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー

降
車
区
間

- 32 -



 

①奈良野布引原コース ・・・ Ｐ１

②三沢・河東コース（デマンド運行） ・・・ Ｐ４

資料２

令和５年度
コミュニティバス（デマンド運行）の運行内容の変更について



（現） （新）

運行系統 布引原北公民館-平田-菊川市立総合病院 運行系統 布引原北公民館－平田－菊川市立総合病院

奈良野・布引原コース コース名（系統名） 奈良野・布引原コース

使用車両 タクシー車両 使用車両 タクシー車両

【奈良野・布引原コース】 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

ねこ

運行方式 デマンド運行 運行方式 デマンド運行

表示動物

※赤字は変更に伴う改正箇所

区分 内容

⇒

区分 内容

コース名（系統名）

所要時間（最大） 50分 所要時間（最大） 50分

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線 p2のとおり

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行ダイヤ p3のとおり

ねこ 表示動物

運行本数 ４便／日 運行本数 ６便／日

運行時刻 7：30～16：00（発車時刻） 運行時刻 7：30～16：00（発車時刻）

－１－

停留所数

32ヶ所

停留所数

32ヶ所
「みのり薬局」→「Vドラッグ前」
施設変更による停留所名称の変更。



この図面は位置的なものを示すものであり、権利関係には使用できません。

菊川市立総合病院

奈良野・布引原コース R5区域図

布引原北公民館

- 2 -

：奈良野・布引原コース

：奈良野・布引原コース（R5）

フリー降車区域



菊川市コミュニティバス
デマンド運行　時刻表

       奈良野・布引原コース　（ねこ） （変更前）

布引原北公民館 7:30 9:10 11:10 13:50 菊川市立総合病院 10:10 12:50 14:50 16:00

布引原南公民館 みのり薬局前

高橋原 段横地

高橋原公民館 川島公会堂

正林寺 北島クリニック

磯部 段平尾

花水木団地 高田

花水木 池村公民館

くすりん 堤

城山下 平田

川西 ひらかわ会館

赤土上 小笠支所

赤土公民館 杏林堂小笠店

赤土下 ＪＡ遠州夢咲本店

菊川市水道事務所 田子重小笠店

あかっちクリニック NOKフガクエンジニアリング北

NOKフガクエンジニアリング北 あかっちクリニック

田子重小笠店 菊川市水道事務所

ＪＡ遠州夢咲本店 赤土下

杏林堂小笠店 赤土公民館

小笠支所 赤土上

ひらかわ会館 川西

平田 城山下

堤 くすりん

池村公民館 花水木

高田 花水木団地

段平尾 磯部

北島クリニック 正林寺

川島公会堂 高橋原公民館

段横地 高橋原

みのり薬局前 布引原南公民館

菊川市立総合病院 (8:20) (10:00) (12:00) (14:40) 布引原北公民館 (11:00) (13:40) (15:40) (16:50)

※括弧書きの時刻は目安であり、予約状況により前後する可能性があります。

フ
リ
ー
降
車
区
間

（10：50）（13：30）（15：30）（16：40） フ
リ
ー
乗
降
区
間

(8:10) (9:50) (11:50) (14:30)

フリー
降車
区間

(8:00) (9:40) (11:40) (14:20)

(15:10)(10:30) (13:10)

（7：50） （9：30） （11：30）（14：10）

フ
リ
ー
降
車
区
間

(16:20)

（10：40）（13：20）（15：20）（16：30）

（10：20）（13：00）（15：00）（16：10）

フリー
降車
区間

フ
リ
ー
乗
降
区
間（7：40） （9：20） （11：20）（14：00）

予約型

布引原北公民館 発
菊川市立総合病院方面 行き

菊川市立総合病院 発
布引原北公民館方面 行き

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 停留所 第一便 第二便 第三便 第四便

- 3 -



菊川市コミュニティバス
デマンド運行　時刻表

       奈良野・布引原コース　（ねこ） （変更後）

布引原北公民館 7:30 8:50 10:10 11:30 12:50 14:10 菊川市立総合病院 10:10 11:20 12:30 13:40 14:50 16:00

布引原南公民館 Vドラッグ前

高橋原 段横地

高橋原公民館 川島公会堂

正林寺 北島クリニック

磯部 段平尾

花水木団地 高田

花水木 池村公民館

くすりん 堤

城山下 平田

川西 ひらかわ会館

赤土上 小笠支所

赤土公民館 杏林堂小笠店

赤土下 ＪＡ遠州夢咲本店

菊川市水道事務所 田子重小笠店

あかっちクリニック NOKフガクエンジニアリング北

NOKフガクエンジニアリング北 あかっちクリニック

田子重小笠店 菊川市水道事務所

ＪＡ遠州夢咲本店 赤土下

杏林堂小笠店 赤土公民館

小笠支所 赤土上

ひらかわ会館 川西

平田 城山下

堤 くすりん

池村公民館 花水木

高田 花水木団地

段平尾 磯部

北島クリニック 正林寺

川島公会堂 高橋原公民館

段横地 高橋原

Vドラッグ前 布引原南公民館

菊川市立総合病院 (8:20) (9:40) (11:00) (12:20) (13：40) (15：00) 布引原北公民館 (11:00) (12:10) (13:20) (14:30) (15:40) (16:50)

※括弧書きの時刻は目安であり、予約状況により前後する可能性があります。
※乗車については停留所から、降車については停留所以外でも降車ができます。

(14:50) （16：40） フ
リ
ー
乗
降
区
間

（10：50）（12：00）（13：10）（14：20）（15：30）(8:10) (9:30) (10:50)

(16:20)

（7：50） （9：10）（10：30）（11：50）（13：10）

(8:00) (9:20) (10:40) (12:00) (13:20)

(12:10 (13:30)

（15：20）（16：30）

(14:00)

(14:40)

（13：50）（15：00）（16：10）

（14：30）

フ
リ
ー
降
車
区
間

(10:30) (11:40) (12:50) (15:10)

（12：40）

フ
リ
ー
降
車
区
間

（10：40）（11：50）（13：00）（14：10）

（10：20）（11：30）

停留所 第一便 第二便

フ
リ
ー
乗
降
区
間（7：40） （9：00）（10：20）（11：40）（13：00）（14：20）

予約型

布引原北公民館 発
菊川市立総合病院方面 行き

菊川市立総合病院 発
布引原北公民館方面 行き

停留所 第一便 第二便 第三便 第四便 第五便 第六便 第五便 第六便第三便 第四便



（現） （新）

【三沢・河東コース】（デマンド運行） 変更年月日 令和５年４月１日（予定）

表示動物 うし 表示動物 うし

※赤字は変更に伴う改正箇所

区分 内容

⇒

区分 内容

コース名（系統名） 三沢・河東コース コース名（系統名）

運行ダイヤ p6のとおり

三沢・河東コース

使用車両 タクシー車両 使用車両 タクシー車両

運行方式 第５、６、７便はデマンド運行運行方式 第５、６便はデマンド運行

運行系統 菊川市立総合病院－平田－藤井公民館

運行本数 ２便／日 運行本数 ３便／日

運行系統 菊川市立総合病院－平田－藤井公民館

所要時間（最大） 40分 所要時間（最大） 40分

運行路線 令和４年度　コース図・時刻表のとおり 運行路線 p5のとおり

運行ダイヤ 令和４年度　コース図・時刻表のとおり

－４－

運行時刻 13：30～16：00（発車時刻） 運行時刻 13：30～16：00（発車時刻）

停留所数 40ヶ所 停留所数 40ヶ所



この図面は位置的なものを示すものであり、権利関係には使用できません。

三沢・河東コース R5区域図

菊川市立総合病院

藤井公民館

- ５ -

：三沢・河東コース

：三沢・河東コース

フリー降車区域

：乗車箇所（停留所）



       三沢・河東コース　（うし） 　（変更前）

菊川市立総合病院 13:30 15:10 藤井公民館 14:20 16:00

みのり薬局前 一之谷公民館

段横地 今間公民館

横地小学校 西村公民館

三沢下集会所 北之谷

三沢公民館 松秀園

三沢上集会所 堀口公民館

宝珠寺 中西公民館

協和会館 佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

八幡谷 高橋

志瑞 南町三丁目

東組公民館 みなみやま会館

平田 前岡

ひらかわ会館 山平下

小笠支所 南ニュータウン

杏林堂小笠店 山西公民館

ＪＡ遠州夢咲本店 虚空蔵

田子重小笠店 赤土下

春日 あかっちクリニック

NOKフガクエンジニアリング北 菊川市水道事務所

菊川市水道事務所 NOKフガクエンジニアリング北

あかっちクリニック 春日

赤土下 田子重小笠店

虚空蔵 ＪＡ遠州夢咲本店

山西公民館 杏林堂小笠店

南ニュータウン 小笠支所

山平下 ひらかわ会館

前岡 平田

みなみやま会館 東組公民館

南町三丁目 志瑞

高橋 八幡谷

佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 協和会館

中西公民館 宝珠寺

堀口公民館 三沢上集会所

松秀園 三沢公民館

北之谷 三沢下集会所

西村公民館 横地小学校

今間公民館 段横地

一之谷公民館 みのり薬局前

藤井公民館 (14:10) (15:50) 菊川市立総合病院 (15:00) (16:40)

※括弧書きの時刻は目安であり、予約状況により前後する可能性があります。

予約型

菊川市立総合病院 発
藤井公民館方面 行き

藤井公民館 発
菊川市立総合病院方面 行き

停留所 第五便 第六便 停留所 第五便 第六便

フ
リ
ー
降
車
区
間

(13:35) (15:15)

(14:25) (16:05)
フ
リ
ー
降
車
区
間

(13:40) (15:20)

(14:35) (16:15)

フ
リ
ー
降
車
区
間

(13:45) (15:25)

(13:55) (15:35)

(14:45) (16:25)
フ
リ
ー
降
車
区
間

(14:50) (16:30)
フ
リ
ー
降
車
区
間

(14:05) (15:45)

フ
リ
ー
降
車
区
間

(14:55) (16:35)

-　6　-



       三沢・河東コース　（うし） （変更後）

菊川市立総合病院 13:30 14:30 15:30 藤井公民館 14:00 15:00 16:00

Vドラッグ前 一之谷公民館

段横地 今間公民館

横地小学校 西村公民館

三沢下集会所 北之谷

三沢公民館 松秀園

三沢上集会所 堀口公民館

宝珠寺 中西公民館

協和会館 佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

八幡谷 高橋

志瑞 南町三丁目

東組公民館 みなみやま会館

平田 前岡

ひらかわ会館 山平下

小笠支所 南ニュータウン

杏林堂小笠店 山西公民館

ＪＡ遠州夢咲本店 虚空蔵

田子重小笠店 赤土下

春日 あかっちクリニック

NOKフガクエンジニアリング北 菊川市水道事務所

菊川市水道事務所 NOKフガクエンジニアリング北

あかっちクリニック 春日

赤土下 田子重小笠店

虚空蔵 ＪＡ遠州夢咲本店

山西公民館 杏林堂小笠店

南ニュータウン 小笠支所

山平下 ひらかわ会館

前岡 平田

みなみやま会館 東組公民館

南町三丁目 志瑞

高橋 八幡谷

佐栗谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 協和会館

中西公民館 宝珠寺

堀口公民館 三沢上集会所

松秀園 三沢公民館

北之谷 三沢下集会所

西村公民館 横地小学校

今間公民館 段横地

一之谷公民館 Vドラッグ前

藤井公民館 (14:10) (15:10) (16:10) 菊川市立総合病院 (14:40) (15:40) (16:40)

※括弧書きの時刻は目安であり、予約状況により前後する可能性があります。
※乗車については停留所から、降車については停留所以外でも降車ができます。

予約型

菊川市立総合病院 発
藤井公民館方面 行き

藤井公民館 発
菊川市立総合病院方面 行き

停留所 第五便 第六便 第七便 停留所 第五便 第六便 第七便

(13:35) (14:35) (15:35)

(14:05) (15:05)

フ
リ
ー
降
車
区
間

(16:05)

(13:40) (14:40) (15:40)

フ
リ
ー
降
車
区
間

(14:15) (15：15) (16:15)

(13:45) (14:45) (15:45)

(13:55) (14:55) (15:55)

(14:25) (15:25) (16:25)

(14:30) (15:30) (16:30)

(16:35)

(14:05) (15:05) (16:05)

(14:35) (15:35)


